
(人)

(率)

本年 76 (0) 58 (1) 74 (1) 42 (0) 21 (0) 15 (0) 145 (1) 133 (0) 61 (0) 79 (1) 18 (0) 78 (2) 800 (6)

前年 50 (0) 77 (1) 65 (1) 38 (0) 15 (0) 21 (1) 129 (0) 121 (0) 59 (1) 61 (0) 5 (0) 68 (0) 709 (4)

本年 39 (1) 26 (0) 56 (0) 9 (0) 16 (0) 4 (0) 38 (0) 32 (0) 7 (0) 16 (1) 5 (0) 17 (0) 265 (2)

前年 37 (0) 27 (0) 33 (0) 8 (0) 19 (0) 1 (0) 37 (0) 24 (0) 12 (0) 15 (0) 4 (0) 16 (0) 233 (0)

本年 89 (1) 55 (0) 62 (0) 18 (0) 49 (0) 5 (0) 56 (1) 52 (0) 30 (0) 31 (1) 10 (0) 43 (0) 500 (3)

前年 96 (0) 42 (1) 74 (0) 23 (0) 46 (0) 6 (0) 64 (0) 57 (0) 24 (0) 30 (0) 7 (0) 32 (0) 501 (1)

本年 44 (0) 57 (1) 32 (0) 19 (0) 9 (0) 0 (0) 85 (0) 137 (0) 52 (0) 28 (0) 11 (0) 58 (0) 532 (1)

前年 32 (0) 70 (2) 42 (0) 20 (0) 8 (0) 0 (0) 116 (0) 144 (0) 39 (0) 27 (0) 14 (0) 50 (1) 562 (3)

本年 50 (0) 52 (1) 23 (0) 20 (0) 3 (0) 2 (0) 73 (0) 77 (0) 42 (0) 17 (0) 11 (0) 70 (0) 440 (1)

前年 42 (0) 38 (0) 23 (0) 19 (0) 4 (0) 1 (0) 57 (0) 78 (0) 38 (0) 20 (1) 14 (0) 80 (1) 414 (2)

本年 105 (1) 82 (2) 75 (0) 35 (0) 28 (0) 4 (0) 234 (0) 186 (0) 112 (0) 98 (0) 19 (0) 136 (0) 1,114 (3)

前年 100 (0) 112 (3) 92 (0) 34 (0) 9 (0) 1 (0) 212 (0) 173 (1) 103 (0) 87 (0) 14 (0) 160 (1) 1,097 (5)

本年 94 (0) 54 (0) 59 (2) 10 (0) 10 (0) 0 (0) 75 (1) 101 (0) 40 (1) 20 (0) 10 (0) 44 (0) 517 (4)

前年 93 (0) 70 (0) 49 (1) 16 (0) 15 (0) 1 (0) 81 (0) 69 (0) 37 (0) 25 (0) 10 (0) 31 (1) 497 (2)

本年 76 (0) 52 (1) 60 (0) 25 (0) 13 (0) 0 (0) 94 (0) 108 (0) 57 (0) 37 (0) 22 (0) 75 (0) 619 (1)

前年 82 (2) 70 (2) 54 (0) 23 (0) 4 (0) 0 (0) 100 (0) 131 (0) 51 (0) 27 (1) 13 (0) 59 (0) 614 (5)

本年 41 (0) 45 (3) 17 (0) 9 (0) 23 (0) 0 (0) 40 (0) 54 (0) 60 (0) 29 (0) 11 (0) 32 (0) 361 (3)

前年 50 (0) 38 (2) 20 (3) 7 (0) 16 (0) 0 (0) 52 (0) 47 (0) 46 (0) 35 (0) 9 (0) 33 (1) 353 (6)

本年 192 (3) 62 (0) 145 (1) 28 (0) 81 (0) 0 (0) 153 (1) 114 (0) 70 (0) 45 (0) 36 (0) 70 (1) 996 (6)

前年 217 (1) 51 (0) 161 (2) 31 (0) 83 (1) 1 (0) 154 (0) 105 (0) 59 (0) 41 (0) 22 (0) 73 (1) 998 (5)

本年 109 (0) 57 (2) 81 (2) 19 (0) 32 (0) 0 (0) 124 (0) 88 (0) 40 (0) 45 (0) 11 (0) 36 (0) 642 (4)

前年 99 (0) 49 (1) 77 (1) 13 (0) 14 (0) 0 (0) 108 (0) 112 (0) 41 (1) 27 (1) 3 (0) 50 (0) 593 (4)

本年 50 (0) 80 (1) 86 (0) 38 (0) 12 (0) 0 (0) 141 (0) 188 (0) 50 (0) 34 (0) 11 (0) 42 (0) 732 (1)

前年 59 (1) 72 (2) 87 (0) 30 (0) 7 (0) 0 (0) 132 (0) 163 (0) 51 (0) 29 (0) 18 (0) 38 (0) 686 (3)

965 (6) 680 (12) 770 (6) 272 (0) 297 (0) 30 (0) 1,258 (4) 1,270 (0) 621 (1) 479 (3) 175 (0) 701 (3) 7,518 (35)

957 (4) 716 (14) 777 (8) 262 (0) 240 (1) 32 (1) 1,242 (0) 1,224 (1) 560 (2) 424 (3) 133 (0) 690 (6) 7,257 (40)

(人)

(率)

注）休業４日以上の死傷者数（データは労働者死傷病報告による）、（ ）内は、死亡者数で内数（データは死亡災害速報による）

（新型コロナウイルス感染症のり患によるものを除外）

令和６年　署別・業種別労働災害発生状況 ［ 第１表 ］（ 主要業種 ）

商業 保健衛生業 接客娯楽業 清掃・と畜業
貨物取扱業

陸上貨物 港湾運送業

その他
（左記以外） 合計製造業 建設業

運輸交通業

道路貨物運送業

神　 奈　川　労　働　局

3.6%

10 57 -2

3.8% 23.8%

11 261

-6.3%

42

31.6% 1.6%

3.6%

-2

前年比
(休業)

(左記以外)
通信業

10.9% 13.0%

-36 -7 16 46 61 55

-5.0% -0.9% 1.3% 3.8%

　　　業種
　署

8

0.8%

厚　木

横浜南

鶴　見

川崎南

川崎北

横須賀

横浜北

平　塚

藤　沢

小田原

相模原

横浜西

合 計

前 年 同 期

-0.2%

49

8.3%

前年比
(休業)

令和７年１月速報値

20

4.0%

5

0.8%

8

46

6.7%

261

91

12.8%

32

13.7%

-1

-0.2%

-30

-5.3%

26

6.3%

17

2.3%

1.5%


